Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка»

 города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2024 года                                                                                                   №  174

«Об организации работы   группы  кратковременного

 пребывания  «Малыш» в 2024 – 2025 учебном году»

         На основании приказа №1428 от 30.08.2024 года управления образования

администрации Губкинского городского округа «Об организации работы групп

кратковременного пребывания в ДОУ в 2024-2025  учебном году   в  целях реализации прав

граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования, развития

вариативных форм дошкольного образования, учитывая социальный запрос населения в

услугах групп кратковременного пребывания,    в соответствии с Положением о группе

кратковременного пребывания, утвержденным приказом по МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024 года по 31.08.2025 года работу в группе кратковременного

пребывания «Малыш» для детей раннего возраста (1 – 3 года), не посещающих

дошкольные образовательные учреждения, и их родителей с Образовательной

программой группы кратковременного пребывания в соответствии с ФГОС ДО и

ФОП ДО.

2. Установить режим работы: понедельник - пятница с 14.20 ч. до 17.20 ч. без питания

и сна.

3. Ответственного за координацию работы группы кратковременного пребывания

назначить старшего воспитателя Тарабарову А.Ю.

4. Утвердить список детей, посещающих группу кратковременного пребывания, в

количестве 6 человек (Приложение №1).

5. Утвердить расписание игровых занятий, график работы в группе кратковременного

пребывания на 2024– 2025 учебный год (Приложение №2).

6. Ответственным за своевременность и качество оформления документов о

зачислении и отчислении детей группы кратковременного пребывания назначить

делопроизводителя Вербину С.А.

7. Ответственным за наличие и правильность оформления медицинских карт детей,

справок с результатами флюорографии родителей (законных представителей) назначить

делопроизводителя Вербину С.А.

8. Ответственными за организацию воспитательно-образовательного процесса с

детьми в группе кратковременного пребывания «Малыш» назначить:

- Белозерову И.В. ., воспитателя;

- Соловцову Г..В., воспитателя.

8. Ответственным за работу в группе кратковременного пребывания:

- обеспечить эмоциональный комфорт;

- тщательно и гибко планировать игровые ситуации, основываясь на интересах и

потребностях детей;

- строго выполнять «Инструкцию по охране жизни и здоровья детей»;

- вести документацию табель посещаемости, тетрадь сведений о детях и их родителях;

- осуществлять прием детей, пропустивших 2 и более занятий, только при наличии справки

о состоянии здоровья ребенка только с отметкой эпид. окружения.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка»

 города Губкина Белгородской области

 9. Контроль качества осуществления воспитательно-образовательного процесса в

группе кратковременного пребывания возложить на старшего воспитателя

Тарабарову А.Ю.

 10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №16 «Дюймовочка»

города Губкина Белгородской области                            М.Ю. Киселева